
PA\906114LT.doc PE492.581v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Žuvininkystės komitetas

2012/2063(INI)

21.6.2012

NUOMONĖS PROJEKTAS
Žuvininkystės komiteto

pateiktas Vystymosi komitetui

dėl ES 2011 m. politikos suderinamumo vystymosi labui ataskaitos
(2012/2063(INI))

Nuomonės referentas: João Ferreira



PE492.581v01-00 2/3 PA\906114LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\906114LT.doc 3/3 PE492.581v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Žuvininkystės komitetas ragina atsakingą Vystymosi komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. apgailestauja, kad didelė žuvininkystės sektoriaus partnerystės susitarimų tikslų dalis 
nebuvo įgyvendinta; ypač apgailestauja dėl prastų rezultatų, kurių besivystančios šalys 
pasiekė mokslinių tyrimų ir techninio bendradarbiavimo ir paramos tvariam 
žuvininkystės sektoriaus (ir susijusios pramonės) vystymuisi srityse;

2. pažymi, kad žuvininkystės sektoriaus partnerystės susitarimai daugiausia apsiribodavo 
lėšų pervedimu besivystančioms šalims mainais už jų žuvų išteklių naudojimą; 
apgailestauja dėl tokios ribotos žuvininkystės sektoriaus partnerystės susitarimų 
koncepcijos, kuri prieštarauja jų esmei ir keliamiems tikslams;

3. pabrėžia, kad vidutinės trukmės laikotarpiu žuvininkystės sektoriaus partnerystės 
susitarimais turi būti siekiama, kad besivystančios šalys naudotų nuosavus išteklius tiek 
vidaus vartojimui, tiek eksportui ir taip padidėtų turto, kuris sukuriamas ir lieka šalyje, 
dalis;

4. pritaria tam, kad būtų drauge kuriami modeliai, pagal kuriuos numatomi tikslai, veiksmai 
ir rodikliai, kad, laikantis partnerystės dvasios, būtų galima geriau stebėti, kaip 
naudojamos lėšos; pabrėžia, kad ši stebėsena turi apimti taisomąsias procedūras, kurios 
aptariamos drauge su trečiosiomis šalimis, jei nustatomi nukrypimai nuo numatytų tikslų;

5. atkreipia dėmesį į tai, kaip svarbu, kad būtų aktualizuotų mokslinių duomenų apie 
žvejybos išteklius ir bendras žvejybos pastangas kiekvienos šalies vandenyse; mano, kad 
mokslinis vertinimas turėtų būti atliekamas prieš pasirašant susitarimus arba pagal juos 
bent jau turėtų būti padedama rinkti duomenis;

6. atkreipia dėmesį į neteisėtos, nedeklaruojamos ir nereglamentuojamos (NNN) žvejybos 
problemą; primena, kad daug laivų netinkamai praneša apie sugautas žuvis, jie 
nekontroliuojami, laivų pateikti duomenys netikrinami ir neaiškiai nustatoma, kokių rūšių 
žuvys sugautos; mano, kad ES gali ir turi labiau prisidėti sprendžiant šias problemas;

7. ragina geriau susieti žuvininkystės sektoriaus asociacijos susitarimus su turimomis 
vystymosi politikos priemonėmis, būtent su Europos plėtros fondu, ir su besivystančių 
šalių patekimo į ES rinką sąlygomis.


